
Projekt 
 
z dnia  18 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/94/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 38c i art. 38e-38f ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz.U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Latowicz do spółdzielni 
energetycznej. 

2. Gmina Latowicz przystąpi do spółdzielni energetycznej jako jeden z członków założycieli. 

3. Upoważnia się Burmistrza Latowicza do dokonania wszelkich czynności związanych z utworzeniem oraz 
członkostwem Gminy Latowicz w spółdzielni energetycznej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Latowicza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE96D3B-B0AC-4696-88FD-B3E3E42B0392. Projekt Strona 1



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 38c i art. 38e-38f ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz.U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.), do wyłącznej kompetencji rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek 

i spółdzielni, w tym do utworzenia spółdzielni energetycznej. 

Zasady tworzenia spółdzielni energetycznych regulowane są przepisami ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii oraz ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (Dz.U. z 2024 

r. poz. 593) lub ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników (Dz.U. z 2025 r.443). 

Spółdzielnia energetyczna, zgodnie z powyższymi przepisami, to spółdzielnia, której przedmiotem 

działalności jest wytwarzanie energii elektrycznej, biogazu lub ciepła w instalacjach odnawialnych źródeł 

energii oraz pokrywanie równoważnego zapotrzebowania na tę energię wyłącznie na potrzeby własne 

spółdzielni energetycznej i jej członków, przyłączonych do zdefiniowanej obszarowo sieci dystrybucyjnej 

elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, sieci dystrybucyjnej gazowej lub sieci 

ciepłowniczej. 

 

W związku z rosnącymi kosztami energii oraz koniecznością podejmowania działań w zakresie 

transformacji energetycznej, Gmina Latowicz wyraża wolę aktywnego uczestnictwa w tworzeniu lokalnej 

wspólnoty energetycznej. Powołanie spółdzielni energetycznej z udziałem mieszkańców, lokalnych 

przedsiębiorców, rolników oraz jednostek samorządu terytorialnego umożliwi rozwój zdecentralizowanych 

źródeł energii odnawialnej, poprawę efektywności energetycznej, a także obniżenie kosztów energii. 

 

Gmina Latowicz przystępuje do spółdzielni jako jeden z członków założycieli, co pozwoli jej na realny 

wpływ na strategię działania spółdzielni, udział w decyzjach inwestycyjnych oraz korzystanie z efektów 

ekonomicznych wynikających ze wspólnego wytwarzania i zużycia energii. 

Utworzenie spółdzielni energetycznej jest istotnym elementem długofalowej polityki rozwoju gminy, 

służącym zwiększeniu lokalnego bezpieczeństwa energetycznego, poprawie jakości środowiska naturalnego 

oraz aktywizacji społeczności lokalnej. 

 

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione i celowe. 

 

Załącznik do uchwały  nr  XVI/94/2025

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 19 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE96D3B-B0AC-4696-88FD-B3E3E42B0392. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/94/2025 RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


